
名二環の料金表と注意点

現在の均一料金制から対距離料金制に変わります。
・全車種に上限料金、下限料金などの設定があります。

ETC車

道路名 方向 ＩＣ区間 距離 軽自動車等 普通車 中型車 大型車 特大車

名古屋第二
環状自動車道
（名二環）

外回り

楠～勝川 1.7㎞ 210円 260円 320円 420円 630円
富田～清洲東 12.2㎞ 480円 560円 640円 820円 1,250円
名古屋西JCT～名古屋 28.3㎞ 620円 770円 950円 1,260円 1,890円
飛島JCT～名古屋 40.5㎞ 770円 930円 1,100円 1,500円 2,280円

内回り

松河戸～勝川 1.0㎞ 210円 260円 320円 420円 630円

千音寺南～飛島JCT 11.3㎞ 460円 530円 610円 770円 1,170円

大森～南陽 29.4㎞ 620円 770円 950円 1,260円 1,890円
植田～飛島北 39.9㎞ 770円 930円 1,100円 1,500円 2,280円

■ETC割引について
割引名称 主な内容

深夜割引 0時～4時までの間に対象となる道路を走行。30%割引。

平日朝夕割引
（後日還元型）

・ETCマイレージサービスに事前登録したETCクレジットカード又はETCパーソナルカードを利用し、
6時～9時までの間、または、17時～20時までの間に入口または出口料金所を通過。
・原則、朝、夕それぞれ最初の1回に限り適用。最大100km走行分まで最大50%を後日還元。
・月毎の割引対象となる利用回数に応じ還元率を設定。無料走行分として後日還元。

※割引後の料金は四捨五入により10円単位の端数処理を行います。
※各割引の適用条件やその他の割引などの詳細については、NEXCO中日本公式WEBサイトをご確認ください。
※名二環の休日割引は、名二環の全線開通（中京圏新料金導入時）に合わせて終了します。

現金車などは、名二環の入口からご利用いただける最大距離の料金となります。
・全車種に上限料金、下限料金などの設定があります。

非ＥＴＣ車

【主要IＣの料金表】
道路名 方向 入口ＩＣ 利用可能距離 軽自動車等 普通車 中型車 大型車 特大車

名古屋第二
環状自動車道
（名二環）

外回り

有松 2.4㎞ 230円 260円 320円 420円 630円
引山 17.1㎞ 610円 720円 830円 1,080円 1,690円
勝川 23.5㎞ 620円 770円 950円 1,260円 1,890円
清洲東 32.4㎞ 680円 850円 1,050円 1,390円 2,110円
飛島北 51.9㎞ 950円 1,100円 1,260円 1,730円 2,670円

内回り

南陽 5.8㎞ 320円 350円 390円 480円 680円
千音寺南 11.3㎞ 460円 530円 610円 770円 1,170円
清洲東 20.7㎞ 620円 770円 950円 1,260円 1,890円
大森 35.2㎞ 750円 930円 1,100円 1,500円 2,280円
有松 51.0㎞ 920円 1,100円 1,260円 1,730円 2,670円

【主要IC間の料金表】
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